w‘ #"‘m
A {5

CITTA DI VIMERCATE
MEDAGLIA D' ARGENTO AAGG-SG-POZ-MD 05
Al MERITO CIVILE Luglio 2012 02

UFFICIO BIBLIOTECA N 849/ 9del180IC 2012
DETERMINA N.

OGGETTO: INTEGRAZIONE E RINNOVO PERIODICI 2012-2013 PER LA BIBLIOTECA CIVICA -
AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DEL “REGOLAMENTO DELLE FORNITURE SERVIZI LAVORI IN

ECONOMIA™
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Visto I'art. 14 del Regolamento comunale di contabilité;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 6 luglioc 2012 con la quale & stato approvato il
bilancio di previsione dell'esercizio 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014, la relazione previsionale e
programmatica, il piano triennale delle opere pubbliche e 'elenco annuale dei lavori;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 17 luglio 2012 con la quale & stato approvato il
PE.G. per 'anno 2012;

Vista la determinazione n. 410/5 del 17 luglio 2012, con la quale & stato approvato il piano dettagliato degli
obiettivi e delle attivita per 'anno 2012;

Visto il decreto dirigenziale n. 26/03 del 27.05.2011 con il quale si conferma il responsabile del servizio;

Verificato che, ai sensi dell'articolo 12 del “Regolamento delle forniture servizi lavori in economia”, non
esistono Convenzioni Consip attive per 'acquisto di questo tipo di bene;

Visto il nuovo “Regolamento delle fomiture servizi lavor in economia®, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 16 del 29 aprile 2009.

Visto l'elenco delle categorie di beni e servizi acquisibili in economia, approvato con determinazione del
Direttore Generale n. 653/5 del 25 giugno 2009 e successive integrazioni;

Rilevato che una biblioteca di pubblica lettura, quale la biblioteca civica di Vimercate, per rispondere alle
sue finalitd istituzionali e di servizio deve mantenere costantemente aggiomato il suo patrimonio
documentario dinformazione locale e nazionale;

Rilevato che, per continuare a rispondere in maniera adeguata alle necessita dei suoi utenti, la biblicteca
deve rinnovare ed ampliare costantemente e possibilments senza interruzioni la sua dotazione di
pericdici locali @ nazionali;

PREMESSO CHE |l potenziamento del settore “"periodici" e l'attenzione al suo costante aggiomamento
costituiscono uno degli obiettivi prioritari della Biblioteca Civica, in quanto essi svolgono oitre che un
importante funzione di informazione anche un ruclo di promozione culturale nei confronti di segmenti di
popolazione non abituali, quali anziani ed adulti;

COMUNE DI VIMERCATE

UFFICID bibliotaca

PLAZZA UNITA DTTALLA 2G

20871 IMERCATE - MB

TEL D30.68.50. 280 ~ FAX 0X0.08 58 208
WA COMUNE VIMERCATE. MEIT
CODICE FISCALE Q2026550157
PARTITA 'V DOT287 30861



AA.GG-5G-P0O2-MD 05 Rev,
_ luglo0i2 | o2

Rilevato che la biblioteca di Vimercate, come biblioteca centrale del sistema vimercatese, deve inoltre
essere in grado di offrire servizi d'informazione a supporto e integrazione delle altre biblioteche del sistema e
dei loro utenti;

PREMESSO CHE si rende quindi necessario procedere a rinnovare e integrare limpegno per gli
abbonamenti a quotidiani e riviste in corso presso la biblioteca per gli anni 2012-2013 con soluzione di
continuita per non interrompere l'invio dei numeri dei periodici stessi, e quindi per garantire la continuita degli
arrivi allutenza della biblioteca per il 2012-2013;

ﬂllwltudmipeﬁndicimnnmpmﬁmiummdm&mﬁﬂdﬁmm&dhmdi
beni e servizi acquisibili in economia, approvato con provwvedimento del Direttore Generale a norma
dell'articolo 5 del “Regolamento delle fomiture servizi lavori in economia™

Rilevato che secondo quanto previsto dal succitato Regolamento delle fomniture servizi lavori in economia.
all'art. 7, comma 7, & possibile I'affidamento diretto, senza ricorrere alla gara informale, nei casi di cui:
« al punto a) per servizi e fomniture inferiori ai 10.000 euro

Dato atto che l'amivo puntuale, giomaliero e tempestivo dei quotidiani, essenziale per il servizio, non e’
garantito dalla consegna postale, ma della consegna a domicilio che I'edicola Stucchi Massimiliano sita nelle
immediate vicinanze della biblioteca si e’ dismostrata disponibile a seguire con puntualita’ senza costi
aggiuntivi, il che rende questa formula vantaggiosa in termini di costi/benefici:

Dato atto che nella scelta del fomitore si & tenuto conto della tempestivita' di fomitura, anche in virtu" dei
succitati servizi senza costi aggiuntivi;

Dato atto che & ritenuto idoneo a fomire il servizio richiesto il fornitore
+  Edicola Stucchi Massimiliano
Via Vittorio Emanuele 4 — 20871 Vimercate (MB)
P.IVA 02885960969

Dato atto che & pervenuta l'offerta, qui allegata, per la fomitura di periodici e che i prezzi offerti sono ritenuti
congrui ai sensi dell'articolo 11 del “Regolamento delle forniture servizi lavori in economia™

RILEVATO che l'entita della spesa ammonta complessivamente ad € 4.500,00 (IVA compresa) ed & da
impegnare ed imputare come segue:
* € 1.500,00 all'intervento n. 1.05.0102 / cap. n. 7880 “Biblioteche — riviste e banche dati” del
PEG 2012 dotato della necessaria disponibilita;
* prenotando la somma di € 3.000 all'intervento n. 1.05.0102 / cap. n. 7880 “Biblioteche — riviste
e banche dati” del Bilancio 2013 dotato della necessaria disponibilita;

Hh“todladuttaapaﬂriupeituiHmititﬁi'npm'tnuidivieﬁdiﬁnzimm\entndiwiayiammlizesdd
“Regolamento delle fomniture servizi lavori in economia™

DETERMINA

1. di procedere allintegrazione e al rinnovo per il 2012-2013 degli abbonamenti a quotidiani e riviste in
corso presso la biblioteca, per non interrompere linvio dei numeri dei periodici e per garantire la
continuita degli arrivi presso l'utenza della biblioteca;

2. di dare atto della regolarita e delle motivazioni dell'affidamento diretto, secondo quanto previsto dal
“Regolamento delle fomiture servizi lavori in economia”, come meglio specificato in premessa e visto
che non esistono Convenzioni Consip attive;

3. di assegnare il servizio di rinnovo abbonamenti dei periodici della Biblioteca civica al fornitore:
« Edicola Stucchi Massimiliano
Via Vittorio Emanuele 4 — 20871 Vimercate (MB)
P.IVA 02885960969
cod. _1199 , ritenuto idoneo;



AA GG-5G-PO2-MD 05

Rew.

Luglio 2012

02

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di euro 4.500,00 (IVA compresa) come segue:

* €1.500,00 all'intervento n. 1.05.0102 / cap. n. 7880 “Biblioteche - riviste e banche dati”

del PEG 2012 dotato della necessaria disponibilita (imp. n. _ U A4 )

* prenotando la somma di € 3.000 all'intervento n. 1.05.0102 / cap. n. 7880 “Biblioteche -
riviste e banche dati” del Bilancio 2013 dotato della necessaria disponibilita (imp. n.

di dare atto che detta spesa rispetta i limiti di importo e i divieti di frazionamento di cui agli articoli 2

e 5 del Regolamento delle forniture servizi lavori in economia;

di disporre il pagamento della somma 7. attraverso la predisposizione di appositi provvedimenti di
liquidazione entro 60 giorni dal ricevimento del riepilogo/nota di fornitura periodici a norma dell'art.4

comma 4 del D.lgs. 9.10.2002, n.231;

di dichiarare che I'impegno assunto trattasi di spesa indispensabile e con soluzione di continuita

dell'arrivo dei periodici tra il 2012 e il 2013 e nell'arco di tutto I'anno 2013;

di dare atto che questo Comune & dotato di bilancio di previsione regolarmente approvato per

l'esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-finanziario:

di adare atto che il n. CIG & il seguente Z6407AA412.

IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA
(Agustoni dott. Alessandro)

S

ALLEGATI:

elenco periodici a rinnovo




